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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 
ETB Stratejik Planı kapsamında; ilişkilide bulunulan kurumların görüş, öneri, talep ve 

beklentilerini gerçekçi bir şekilde belirlenmesi ve dış paydaşların görüşlerinin alınması 

amacıyla bir dış paydaş anketi uygulanmıştır. Dış paydaş anketi 20 sorudan oluşmakta olup 

bunlardan 6 tanesi açık uçlu sorular olup kalan 14 tanesi ise çoktan seçmeli sorulardan 

oluşmaktadır. Anket ETB altyapısı kullanılarak online olarak uygulanmıştır. 

 
Anket katılımcılarına bakıldığında dış paydaşlarda ilk sırayı % 58,3 oranıyla kamu almakta olup 

yerel yönetimlerden katılım gerçekleşmemiştir. İkinci sırayı ise % 33,3 katılım oranı ile STK lar 

almıştır. Uygulanan dış paydaş anketi ile elde edilen bulgulara ait özet bilgiler; iş birliği, 

görünürlük ve bilinirlik, iletişim ve SWOT analizi alt başlıkları ile aşağıda verilmiştir. 

 
 

1. GEREÇ ve YÖNTEM 
 

1.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi 
 
 
ETB’nün dış paydaşlarının ihtiyaçlarının belirlenmesi, beklentilerin karşılanma oranlarının 

ölçülmesi, kurumun güçlü ve zayıf taraflarının belirlenmesi, iyileştirmeye açık alanların tespiti, 

var olan politikaların/ programların etkinliklerinin ölçümü amacıyla dış paydaş anket analiz 

çalışması yapılmıştır. 

 
ETB’nün misyonu içerisinde yer alan yönetim süreçlerinde iç ve dış paydaşların etkin katılımını 

sağlanması sebebiyle dış paydaş anketinin uygulanması ETB'de gerçekleştirilen araştırma 

faaliyetlerinin eğitim, öğretim ve topluma hizmet ile entegre olması sağlaması açısından 

önemlidir. Uygulanan dış paydaş anketinin ETB’nün araştırma stratejisi ve hedefleri, önemli 

katkıları olacaktır. 

 

1.2. Uygulama Yöntemi ve Örneklem 
 
 
ETB 2021-2022 Stratejik planında belirtilen ve iş birliğinde bulunduğu Üniversiteler, devlet 

kurumları, kalkınma ajansları, STK’lar  ve özel sektör ve araştırma kurumlarını da içerisine 

alan dış paydaşlara dış paydaş anketi uygulanmıştır. Anket ETB altyapısı kullanılarak online 

platformda hazırlanmıştır. Anketin dağıtılması için resmi yazı ve e-mail yöntemleri 
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kullanılmıştır. Dış paydaş anketi yaklaşık 55 dış paydaşa gönderilmiş olup ankete katılım 

amacıyla sisteme girenlerin oranı %29 olarak gerçekleşmiştir.  

 
Uygulanan anketin 16 adet çoktan seçmeli sorular, için ilgili soruya çeşitli cevaplar eklenmiştir.. 

Açık uçlu olarak oluşturulan 4 soruya ise katılımcıların metin yazabileceği şeklinde 

oluşturulmuştur. Uygulanan ankete https://forms.gle/k9dah4W2fh8QMucC7 adresinden 

ulaşılabilmektedir. 

 

1.3. Çalışmaya Katılan Dış Paydaşlara İlişkin Genel Bilgiler 
 
 
Anket uygulamasına katılan kurumlara baktığımızda ilk sırayı %58,3 oranıyla kamu, ikinci 

sırayı %33,3 oranlarıyla STK ve üçüncü sırayı ise %8,3 oranlarıyla Meslek Örgütü 

 almaktadırlar. Yerel Yönetimler (Belediyeler, Valilikler vb.)’den ankete hiç katılım olmadığı 

için tabloda gösterilmemiştir. 

 
 

Şekil 1: Katılımcı kurumların statüsü 
 
 
 
 
 
 

2. BULGULAR 
 
 
Uygulanan dış paydaş anketinin sonuçları soruların gruplandırılması ile 4 alt bölümde 

verilmiştir. Bunlar;  iş birliği, görünürlük, iletişim ve SWOT analizidir. 

 
 



6  

2.1. İş birliği 
 
 
ETB’nin çeşitli alanlarda dış paydaşları ile iş birliklerini, bu iş birliklerinin seviyelerini ve 

geliştirilebilecek alanları ölçmek amacıyla ankette 1 soru eklenmiştir. Bu soru aşağıda verilmiş 

olup ankette verilen cevapların analizi bu bölümde detaylandırılmıştır. 

 
 Eskişehir Ticaret Borsasının kurumunuzla iş birliği içinde geliştirebilmesini 

düşündüğünüz konular nelerdir? 

 

ETB’nin dış paydaşlarla ilgili iş birliği içerisinde olduğu ve olması beklenen alanlar ve bu 

alanlar şekil 2’de verilmiştir. ETB ile iş birliği içinde olmak istenen konular arasında en yüksek düzey 

%52,6 ile “ortak projeler olmuş, ikinci sırada % 26,3 ile bilgi paylaşımı, üçüncü sırada ise % 21,1 ile “ortak 

etkinlikler   alanında olduğu görülmüştür. 

 

Şekil 2: ETB ile iş birliği alanları 
 
 

2.2. Görünürlük ve Bilinirlik 
 
 
ETB’nin, dış paydaşları tarafından genel tanınırlığını, temel değerlerinin ve özümsediği 

alanların temsil edilebilirliğini ölçmek amacıyla ankette 3 soru eklenmiştir. Bu sorular aşağıda 

verilmiş olup ankette verilen cevapların analizi bu bölümde detaylandırılmıştır. 

Yöneltilen Sorular şu şekildedir. 

 Eskişehir Ticaret Borsasının imajı hakkında sizce hangileri ön plana çıkmaktadır? 
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Şekil 3: ETB Bilinirliği 

 
ETB nin bilinirliği  % 78,6 ile kurumsal tanınırlığı ile yüksek bir oranla ilk sırada yer almış 

olup diğer seçenekler hemen aynı oranlarla ilk seçeneği takip etmiştir.  

 

 Eskişehir Ticaret Borsası ile ilişkilerinizde en olumlu bulduğunuz yön hangisidir? 

 

Şekil 4: ETB olumlu yönleri 

 
ETB nin olumlu bulunan yönleri sırasıyla % 60 oranla ulaşılabilirlik ikinci sırada % 26,7 oranla 

etkin hizmet sunumu üçüncü sırada %13,3 oranla davranış ve  yaklaşım olmuştur. 

 

 

 

 ETB'nin kurumsal imajını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
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Şekil 5: ETB Kurumsal imajı 
 

 

ETB nin Kurumsal imajı değerlendirildiğinde % 83,3 oranla iyi % 8,3 oranla çok iyi olduğu 
gözlemlenmiş % 8,3 ise fikri olmadığını söylemiştir. 
 
 

 

2.3. İletişim 
 
 
ETB’nün, dış paydaşları ile iletişim metotlarını ve raporlarının ulaştığı kitleyi belirlemek 

amacıyla ankette 3 soru eklenmiştir. Bu sorular aşağıda verilmiş olup ankette verilen cevapların 

analizi bu bölümde detaylandırılmıştır. 

 

 

 

 Eskişehir Ticaret Borsası ile ilgili bilgilere aşağıdakilerden hangisi yoluyla 

ulaşmaktasınız? 
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Şekil 6: ETB ile iletişim yolları 

 

ETB ile tercih edilen iletişim yolları en çok % 47,6 ile web sitesi ikinci sırada % 33,3 

ile resmi yazışmalar üçüncü sırada basılı ve görsel medya şeklinde oluşmuştur. 

 

 Eskişehir Ticaret Borsasının hizmetlerinden hangilerinden haberdar olmak ve 

yararlanmak istersiniz? 

 

 

 

 

 

Şekil 7: ETB Hizmetleri haberdar olma beklentileri 

 

ETB nin  en çok haberdar olmak istenilen hizmeti % 64,7 ile toplantı, seminer vb ikinci sırada % 
17,6 ile yatırımları şeklinde oluşmuştur. 
 
 

 ETB'nin en başarılı/güçlü bulduğunuz 3 özelliğini işaretleyiniz. 
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Şekil 8: ETB başarılı bulunan yönleri 

 
ETB nin başarılı bulunan yönleri sırasıyla % 58,3 ile personel kalitesi-iş yapma kalitesi ile 
ilk sırada, ikinci ve üçüncü sırada ise fiziksel ve teknolojik imkanlar, paydaşlarla ilişkilerin 
iyi yönetilmesi   olduğu gözlemlenmiştir. 
 
 
 
 

 
 

2.4. SWOT Analizi 
 
 
ETB’nin, güçlü (Strengths) ve zayıf (Weaknesses) yönlerini belirlemekte, iç ve dış çevreden 

kaynaklanan fırsat (Opportunities) ve tehditleri (Threats) saptamak için ise SWOT analizi 

kapsamında ankete 4 açık uçlu soru eklenmiştir. Bu soru aşağıda verilmiş olup ankette verilen 

cevaplar detaylı bir şekilde bu bölümde verilmiştir. 

 
 Size göre ETB’nin güçlü̈ yön/yönleri nelerdir? 

 Size göre ETB’nin gelişime açık yön/yönleri nelerdir? 

 Size göre ETB için fırsat ve potansiyel olabilecek konu/konular nelerdir? 

 Size göre ETB Bölgede karşı karşıya olduğunu düşündüğünüz zorluklar nelerdir? 
 
 
 

ETB’nin güçlü yönleri: 
 
 

 Personel Yapısı 

 Tarımsal Destekler 
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 Tarımsal Hizmetler 

 Kurumsal Yapı 

 Kurumsal Tanınırlık 

 Kurumsal İmajı 

 Tarım Ve Hayvancılık Odaklı Hizmetleri 

 Kurumsal Tanınırlığı, Akredite Oda Olması 

 Finans 

 

ETB’nin gelişime açık yönleri 
 
 

 Yatırım 

 Kurumun Diğer Kurumlara Kendi Çalışmalarını Aktarması Ve Bilinirliğini Artırması 
Gerek 

 Teknolojik Altyapı 

 Tarımsal Yatırımlar 

 Online Hizmetler 

 Modern Hizmetler 

 Modern Altyapı 

 Online Ödeme Kabulü 

 Pandemi Döneminde Online Etkinlikler Düzenlemenin, Üyeleriniz İçin Fayda 
Sağlayabilir. 

 İletişim 

ETB için fırsat olabilecek konular 
 
 

 Genç Nüfus 

 Ab Projeleri Gibi Hem Kendilerini Hem Üyelerini Farklı Finansman Kaynaklarına 
Ulaşmalarını Sağlayacak Bir Proje Ekipleri Olmalı 

 Gıdanın Öneminin Artması 

 Tarıma Yatırım Ve Dijital Dönüşüm 

 Tarıma Yatırım 

 Online Hizmetler 

 Dijital Altyapı İle Online Alım İmkanı 

 Teknolojik Altyapı Ve Projeler 
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 İlçelerde İletişim Birimi Oluşturulması 
 

ETB için tehdit olabilecek konular 
 
 

 Tarımsal Faaliyet Çeşitliliğinin Az Olması 

 Mezbaha Kurulması Konusunda Destek Arıyorlar 

 Kuraklık, Salgınlar 

 Üye Kaybı 

 Üye Sayılarında Azalma 

 Tarıma İlginin Azalması 

 İklimsel Değişikler, Üreticilerin Tarıma İlgisinin Azalması 

 Tarımsal Üretimin Azalması 

 Ulaşım 

 

 

 

3. SONUÇ VE ÖNERİLER 
 
 
Dış paydaşlara uygulanan bu anket ile ilgili sonuç ve öneriler aşağıda özetlenmiştir. 

 
 

 ETB, bölgede verdiği hizmetlerle  yüksek memnuniyet oranlarına sahiptir. Bu durumu 

koruması ETB’nin paydaşlarının memnuniyet durumunu korunmak için önemlidir. 

 Araştırma-geliştirme alanında yapılan projeler ve kalkınma ajansları ile  iş birliklerinin 

arttırılması ETB’ye katkı sağlayacaktır. 

 Üye kaybının engellenmesi ve üye sayılarının arttırılması gelişmeye açık alanlardan bir 

tanesi olarak görülmektedir. 

 ETB’nün iletişimde olduğu dış paydaşları ile anketin belirli bir süre boyunca değil yıl 

boyunca toplanması ile geri bildirimler tam zamanlı olarak alınabilir. Örneğin proje 

yapılan kurumlar ile ilgili proje bitiminde veya iş birliği konusu devam ederken bu 

anketin uygulanması şeklinde olabilir. 


